

BILAN en francs

ACTIFS	31.12.2018	31.12.2017	Variations	en %
Liquidités	2'371'338'430,85	2'499'751'246,03	-128'412'815,18	-5,14%
Créances sur les banques	897'198'199,80	869'313'924,94	27'884'274,86	3,21%
Créances sur la clientèle	2'358'043'308,00	2'204'320'188,79	153'723'119,21	6,97%
Créances hypothécaires	9'922'894'752,26	9'442'071'739,20	480'823'013,06	5,09%
Opérations de négoce	127'132,90	75'194,45	51'938,45	69,07%
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	15'867'693,81	39'772'912,58	-23'905'218,77	-60,10%
Immobilisations financières	351'396'023,90	290'051'278,75	61'344'745,15	21,15%
Comptes de régularisation	18'478'271,55	22'594'846,51	-4'116'574,96	-18,22%
Participations	14'975'186,90	14'975'186,10	0,80	0,00%
Immobilisations corporelles	108'305'437,19	104'183'028,24	4'122'408,95	3,96%
Autres actifs	63'104'889,95	79'305'247,11	-16'200'357,16	-20,43%
Total des actifs	16'121'729'327,11	15'566'414'792,70	555'314'534,41	3,57%
Total des créances subordonnées	0,00	0,00	0,00	N/A
- dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0,00	0,00	0,00	N/A

PASSIFS	31.12.2018	31.12.2017	Variations	en %
Engagements envers les banques	1'726'309'284,23	1'630'054'539,75	96'254'744,48	5,91%
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	0,00	20'000'000,00	-20'000'000,00	-100,00%
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	9'824'186'011,47	9'502'779'098,49	321'406'912,98	3,38%
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	91'191'107,24	97'130'589,05	-5'939'481,81	-6,11%
Obligations de caisse	34'103'000,00	41'126'000,00	-7'023'000,00	-17,08%
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	3'007'000'000,00	2'885'000'000,00	122'000'000,00	4,23%
Comptes de régularisation	50'385'896,00	47'909'650,49	2'476'245,51	5,17%
Autres passifs	6'771'597,05	10'794'824,17	-4'023'227,12	-37,27%
Provisions	12'764'494,33	8'313'896,13	4'450'598,20	53,53%
Réserves pour risques bancaires généraux	529'400'287,15	494'400'287,15	35'000'000,00	7,08%
Capital social	158'000'000,00	158'000'000,00	0,00	0,00%
Réserve légale issue du capital	145'319'000,00	145'319'000,00	0,00	0,00%
- dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement	3'167'881,32	3'167'881,32	0,00	0,00%
Réserve légale issue du bénéfice	476'666'493,41	462'431'000,58	14'235'492,83	3,08%
Propres parts du capital (poste négatif)	-7'518'608,86	-988'125,18	-6'530'483,68	660,90%
Bénéfice reporté	74'032,07	94'856,48	-20'824,41	-21,95%
Bénéfice (résultat de la période)	67'076'733,02	64'049'175,59	3'027'557,43	4,73%
Total des passifs	16'121'729'327,11	15'566'414'792,70	555'314'534,41	3,57%
Total des engagements subordonnés	0,00	75'000'000,00	-75'000'000,00	-100,00%
- dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0,00	0,00	0,00	N/A

OPÉRATIONS HORS BILAN	31.12.2018	31.12.2017	Variations	en %
Engagements conditionnels	43'254'616,96	49'147'101,31	-5'892'484,35	-11,99%
Engagements irrévocables	492'610'106,05	432'375'006,77	60'235'099,28	13,93%
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	37'821'400,00	37'821'400,00	0,00	0,00%

COMPTE DE RÉSULTAT en francs

	31.12.2018	31.12.2017	Variations	en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produit des intérêts et des escomptes	184'602'558,62	189'939'483,72	-5'336'925,10	
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	1'549'907,46	1'907'988,96	-358'081,50	
Charges d'intérêts	-25'332'093,16	-29'250'810,83	3'918'717,67	
Résultat brut des opérations d'intérêts	160'820'372,92	162'596'661,85	-1'776'288,93	-1,09%
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	4'961'677,45	-2'289'271,01	7'250'948,46	
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	165'782'050,37	160'307'390,84	5'474'659,53	3,42%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	29'416'431,51	29'167'021,02	249'410,49	
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1'606'733,38	1'718'339,83	-111'606,45	
Produit des commissions sur les autres prestations de service	13'785'369,70	13'221'051,56	564'318,14	
Charges de commissions	-4'809'568,11	-4'672'997,11	-136'571,00	
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	39'998'966,48	39'433'415,30	565'551,18	1,43%
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	26'875'540,25	28'706'373,10	-1'830'832,85	-6,38%
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	6'261'500,90	9'900'962,70	-3'639'461,80	
Produit des participations	3'750'224,80	2'039'651,70	1'710'573,10	
Résultat des immeubles	874'061,84	754'714,71	119'347,13	
Autres produits ordinaires	0,00	0,00	0,00	
Autres charges ordinaires	-1'303'704,35	-3'938'623,70	2'634'919,35	
Sous-total Autres résultats ordinaires	9'582'083,19	8'756'705,41	825'377,78	9,43%
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-74'933'339,05	-73'119'809,73	-1'813'529,32	
Autres charges d'exploitation	-36'524'754,55	-41'167'883,01	4'643'128,46	
- dont rémunération de la garantie de l'Etat	-4'014'500,00	-4'040'498,00	25'998,00	
Sous-total Charges d'exploitation	-111'458'093,60	-114'287'692,74	2'829'599,14	-2,48%
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-9'784'685,45	-11'003'216,32	1'218'530,87	
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-4'984'810,55	639'020,49	-5'623'831,04	
Résultat opérationnel	116'011'050,69	112'551'996,08	3'459'054,61	3,07%
Produits extraordinaires	2'318'773,28	1'811'531,01	507'242,27	
Charges extraordinaires	-10'264,00	-31'284,15	21'020,15	
Variation des réserves pour risques bancaires généraux	-35'000'000,00	-35'000'000,00	0,00	
Impôts	-16'242'826,95	-15'283'067,35	-959'759,60	
Bénéfice (résultat de la période)	67'076'733,02	64'049'175,59	3'027'557,43	4,73%